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عبارت “مرگ دوم” فقط در ماشفه یوحنا یافت م شود: “توجه کنید روح خدا به کلیساها چه م گوید:
هر که پیروز شود، از مرگ دوم آسیب نخواهد دید” (فصل ۲ آیه ۱۱، هم چنین رجوع کنید به فصل ۲۰

آیات ۶، ۱۴ و فصل ۲۱ آیه ۸).

“مرگ دوم” به مان دائم و ابدی عذاب یعن جهنم اشاره دارد:” دود آتش که آنان را عذاب م دهد تا
ابد بالا م رود به طوری که شب و روز آسایش نخواهند داشت” (ماشفه فصل ۱۴ آیه ۱۱).

در این مان، آنچه برای زندگ واجب و حائز اهمیت است نظیر محبت، آسایش، راحت، آرامش…
وجود ندارد. مسیح فرمود:”گناهاران به کیفر ابدی م رسند” (مت فصل ۲۵ آیه ۴۶). مرگ دوم در

واقع جدای ابدی از خدای است که بخشنده حیات و زندگ ابدی است.

مرگ دوم شامل افرادی م شود که ریاکار، فاسد، قاتل، زناکار، جادوگر دروغو، بت پرست هستند
(ماشفه فصل ۲۱ آیه ۸). این افراد به علت گناهان شان از خدا جدا شده و تا ابد عذاب م کشند.
کتاب مقدس به وضوح تعلیم م دهد که جهنم وجود دارد و عذاب جهنم ابدی است. به عبارت دیر،

تفاوت فاحش میان ابدیت ایمانداران و گناهاران وجود دارد.

مفهوم مرگ در کتاب مقدس، به معنای نابودی نیست، بله بر جدای دلالت دارد. فرایند مرگ مبتن بر
جداسازی روح از جسم است. این واقعیت در حین جان سپردن راحیل (همسر یعقوب) ذکر شده است
(پیدایش فصل ۳۵ آیه ۱۸). با وقوع مرگ، بدن به خاک بازم گردد و روح به سوی خدا م رود (جامعه

فصل ۱۲ آیه ۷) و یا راه جهنم م شود (پیدایش فصل ۱۸ آیه ۲۵).

مرگ روحان زمان اتفاق افتاد که آدم و حوا از خدا سرپیچ کردند (پیدایش فصل سوم). بدین ترتیب
آدم از نظر جسم دچار زوال و فرسودگ شد (رومیان فصل ۵ آیه ۱۲) و از لحاظ روحان هم محوم به
مرگ ابدی گردید (افسسیان فصل ۲ آیه ۱). بنابراین، آدم به دو روش مرد و بدین ترتیب مجازات اله

تحقق یافت (پیدایش فصل ۲ آیه ۱۷).

پولس وضعیت بیوه های را که در پ خوشذران هستند، این گونه شرح م دهد که روح خود را به
سوی هلاکت سوق م دهند (اول تیموتاوس فصل ۵ آیه ۶). مسیح نیز این نته را تایید کرد:” ظاهرا فعال
هست، اما در حقیقت مرده ای” (ماشفه فصل ۳ آیه ۱). اگر درون ما سرشار از گناه باشد، حضور در

جلسات کلیسا و حت خدمات کلیسای سبب خشنودی خدا نم شود.

در ی عبارت کوتاه، “مرگ دوم” حضور دائم و ابدی گناهاران در جهنم و عذاب جاودان است.
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